



DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAPÁ
Rua Eliezer Levy, Nº 1157 - Bairro Centro - CEP 68900-083 - Macapá - AP - defensoria.ap.def.br

RELATÓRIO SINTÉTICO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 005/2025 - DPE/AP
Processo Eletrônico SEI n.º 25.0.000000815-2/2025 - DPE/AP
PNCP N.º 90005/2025

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimento de impressora (**CARTUCHO DE TONER, CARTUCHO DE TINTA, FITA RIBBON e FITA ROTULADORA**) para atender a Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP.

Nome Empresarial: DIEGO RIBEIRO CAMPOS				CNPJ. n.º 31.524.203/0001-00			
Nome Fantasia: D COMERCE BRASIL.COM							
Responsável: DIEGO RIBEIRO CAMPOS				CPF. n.º			
End. Rua 09, Qd-25, Lt-19, N-38				Bairro: CENTRAL			
Cidade: Jaraguá GO		UF: GO		CEP. 76.330-000			
E-mail: atendimento@dcommercebrasil.com				Contato: (62) 99695-3826			
Banco: Inter – 077		Agência: 0001-9		Conta Corrente n.º 2063151-0			
ITENS DE 01 A 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO	V. UNIT ARREMATADO	V. TOTAL ARREMATADO	VALOR TOTAL ECONOMIZADO
		MAX.					
01	Cartucho de Tinta de cor Preta para impressora BROTHER , marca/modelo MFCJ5855DW - Referência LC406XL .	100	R\$ 322,50	R\$ 32.250,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 20.250,00
02	Cartucho de Tinta de cor Amarela para impressora BROTHER ,	100	R\$ 349,21	R\$ 34.921,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 22.921,00

	marca/modelo MFCJ5855DW - Referência LC406XL.						
03	Cartucho de Tinta de cor Magenta para impressora BROTHER , marca/modelo MFCJ5855DW .	100	R\$ 348,52	R\$ 34.852,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 22.852,00
04	Cartucho de Tinta de cor Ciano para impressora BROTHER , marca/modelo MFCJ5855DW - Referência LC406XL.	100	R\$ 348,46	R\$ 34.846,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 22.846,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 136.869,00
VALOR TOTAL ARREMATADO							R\$ 48.000,00
ECONOMIA							R\$ 88.869,00

ITENS DE 05							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO	V. UNIT ARREMATADO	V. TOTAL ARREMATADO	VALOR TOTAL ECONOMIZADO
		MAX.					
05	Cartucho de Tinta Colorido para impressora da marca/modelo BRAVO PROXI E07130 - Referência LC406BKS	20	R\$ 159,69	R\$ 3.193,80	FRACASSADO		

Nome Empresarial: J V ALVES LTDA	CNPJ. n.º 52.128.656/0001-98
Nome Fantasia: COMÉRCIO & SERVIÇOS	
Responsável: JEFFERSON VILHENA ALVES	CPF. n.º 003.272.102-1
End. RUA TV STELIO DE OLIVEIRA, nº 1363	Bairro: NOVA BRASILIA

Cidade: SANTANA		UF: AP		CEP. 6892726			
E-mail: jvalvescomserv@gmail.com				Contato: (96) 98402-3324			
Banco: SANTANDER		Agência: 1246		Conta Corrente n.º 13.000935-2			
ITENS DE 06							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD MAX.	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO	V. UNIT ARREMATADO	V. TOTAL ARREMATADO	VALOR TOTAL ECONOMIZADO
06	Cartucho de Toner de cor Preta para impressora da marca/modelo HP LASERJET PRO M428fdw - Referência HP CF258X 58X.	300	R\$ 203,66	R\$ 61.098,00	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00	R\$ 17.598,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 61.098,00
VALOR TOTAL ARREMATADO							R\$ 43.500,00
ECONOMIA							R\$ 17.598,00

Nome Empresarial: MOURA EMPREENDIMENTOS LTDA		CNPJ. n.º 35.109.927/0001-49					
Nome Fantasia: MOURA EMPREENDIMENTOS							
Responsável: MARCOS ANTONIO FELICIO DE MOURA				CPF. n.º 519.073.302-59			
End. Avenida Mendonça Junior, nº 161				Bairro: CENTRAL			
Cidade: MACAPÁ		UF: AP		CEP. 68.900-020			
E-mail:				Contato: (96) 98140-9188 - 991845134			
Banco: CORA SCD - - 403		Agência: 0001		Conta Corrente n.º 1599253-1			
ITENS DE 07							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD MAX.	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO	V. UNIT ARREMATADO	V. TOTAL ARREMATADO	VALOR TOTAL ECONOMIZADO
07	Cartucho de Toner de cor Preta para impressora da marca/modelo HP JET PRO MFP 4103fdw -	100	R\$ 459,29	R\$ 45.929,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 15.929,00

TONER HP LASER JET 151/152 - Referência W1030XC - Original.						
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 45.929,00
VALOR TOTAL ARREMATADO						R\$ 30.000,00
ECONOMIA						R\$ 15.929,00

Nome Empresarial: RRM SERVIÇOS E COMÉRCIOS DE CARTUCHOS LTDA		CNPJ. n.º 12.010.075.0001/32
Nome Fantasia: CARTUCHOS.COM		
Responsável:		CPF. n.º
End. PARQUE FERROVIARIO DE BSB n 319		Bairro: BSB
Cidade: BRASÍLIA	UF: BSB	CEP. 70.631-900
E-mail: cartuchos.com2010@hotmail.com		Contato: (61) 98200-0878
Banco: Inter – 077 e BB – 001	Agência: 0001-9 e 3411-8	Conta Corrente n.º 5294033-0 e 93.879-3

ITENS DE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO	V. UNIT ARREMATADO	V. TOTAL ARREMATADO	VALOR TOTAL ECONOMIZADO
		MAX.					
08	Fita Rotuladora TAPE CASSETE TZ Kze 951, 24mm x 8mm, cor Preta sobre a cor Prata, para impressora BROTHER P750W.	200	R\$ 147,16	R\$ 29.432,00	R\$ 68,50	R\$ 13.700,00	R\$ 15.732,00
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 29.432,00
VALOR TOTAL ARREMATADO							R\$ 13.700,00
ECONOMIA							R\$ 15.732,00

Nome Empresarial: SC BRASIL GROUP LTDA		CNPJ. n.º 43.478.505.0001/79
Nome Fantasia: SC BRASIL		
Responsável: CARDINALIA FRAGOSO DE MATTOS		CPF. n.º 073.687.607-38
End. RUA IRACEMA SOARES PEREIRA, N.º 85, SALA 1025 A 1027		Bairro: CENTRL
Cidade: NOVA IGUAÇU	UF: RJ	CEP. 26210-260
E-mail:		Contato: ()
Banco: Banco do Brasil	Agência: 0183-x	Conta Corrente n.º 39922-1

ITENS DE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO	V. UNIT ARREMATADO	V. TOTAL ARREMATADO	VALOR TOTAL ECONOMIZADO
		MAX.					
09	Fita Ribbon Fargo DTC 1000 Colorida YMCRO 45000 para impressora HID FARGO DTC 1250e SIGLE.	20	R\$ 326,73	R\$ 6.534,60	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.134,60
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 6.534,60
VALOR TOTAL ARREMATADO							R\$ 5.400,00
ECONOMIA							R\$ 1.134,60

O Pregoeiro, tendo em vista o resultado da análise e avaliação propostas de preços quanto a forma, conteúdo e atendimento aos preceitos legais julga que a licitantes declaradas vencedoras apresentaram propostas e documentações em conformidade com as exigências e requisitos especificados no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP. N.º 005/2025 - DPE/AP** e seus anexos, atendendo aos dispositivos das lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, bem como às demais que regeram o presente certame.

Macapá-AP, data da assinatura eletrônica.

(Assinado Eletronicamente)
FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA
Agente de Contratação – CLCC/DPE-AP



Documento assinado eletronicamente por **fabricio bruno souza barata**, COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS, em 30/07/2025, às 08:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ap.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0130664** e o código CRC **ABE92F49**.

25.0.000000815-2

0130664v12